
AB „Linas Agro Group“ uždirbo 45 mln. pelno

Vienos didžiausių Lietuvoje žemės ūkio ir maisto pramonės įmonių grupės AB
„Linas Agro Group“ bendrasis pelnas birželio 30 d. pasibaigusiais 2019–2020
finansiniais metais išaugo 56 proc. ir siekė 45 mln. eurų.
Palyginus su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu Grupės konsoliduotos pajamos sumažėjo
11 proc. ir siekė 658 mln. Eur. Per pastaruosius finansinius metus AB „Linas Agro Group“
bendrasis pelnas augo 56 proc. ir siekė 45 mln. Eur. Konsoliduotas pelnas prieš palūkanas,
mokesčius ir nusidėvėjimą (EBITDA) siekė 25,9 mln. Eur ir buvo beveik 4 kartus didesnis nei
pernai.
Pernai 4,9 mln. eurų nuostolių patyrusi Grupė per šiuos finansinius metus uždirbo 8,7 mln.
eurų grynojo pelno.
Per šiuos finansinius metus AB „Linas Agro Group“ valdomos žemės ūkio ir maisto gamybos
bendrovės pardavė 2,23 mln. tonų įvairios produkcijos.
Prekyba grūdais ir žaliavomis atnešė 6,2 mln. pelno
„Koronaviruso pandemija ir dėl jos paskelbto karantino apribojimai tapo nemenku praėjusių
metų iššūkiu, paveikusiu prekybą grūdais, aliejinėmis sėklomis ir žaliavomis pašarams.
Sienų uždarymas, sumažėjusi kai kurių iki pandemijos paskelbimo neparduotų atsargų vertė,
kai kurių produktų paklausos sumažėjimas turėjo neigiamos įtakos prekybai. Nors šiame
segmente grupės prekybos pajamos pasibaigusiais finansiniais metais buvo 18 proc.
mažesnės ir siekė 409 mln. eurų, veiklos pelningumas buvo ženkliai geresnis ir veiklos
pelnas siekė 6,2 mln. eurų“, – sako AB „Linas Agro Group“ finansų direktorius Mažvydas
Šileika.
Paslaugos ir prekės žemdirbiams atnešė 3,5 mln. Eur pelno
Grupės teikiamų paslaugų ir prekių žemdirbiams pardavimo pajamos praėjusiais finansiniais
metais augo 5 proc. ir siekė 156 mln. eurų, o šios veiklos pelningumas išaugo net 20 proc. ir
pasiekė 3,5 mln. eurų.
Pasak M. Šileikos, labiausiai priėjusiais metais augo Grupės įmonių prekyba augalų
apsaugos produktais, mikroelementais, nauja ir naudota žemės ūkio technika, atsarginėmis
dalimis, taip pat  didėjo pajamos iš technikos serviso paslaugų.
Žemės ūkio bendrovės uždirbo 5,9 mln. pelno
Grupės valdomos septynios žemės ūkio bendrovės pardavė 13 proc. daugiau produkcijos nei
pernai, jų pajamos išaugo 8 proc. iki 28 mln. Eur, o veiklos pelnas didėjo 82 proc. iki 5,9
mln. Eur.
„Nors per praėjusius finansinius metus Grupė pardavė 7 proc. daugiau pieno nei pernai per
tą patį laikotarpį, pajamos iš pieno dėl kritusių supirkimo kainų traukėsi 1,2 proc. Žemės
ūkio bendrovių pelną išaugino palankiomis sąlygomis sudaryti išankstiniai grūdų pardavimo
sandoriai“, – pažymi M. Šileika.
Paukštininkystės įmonės uždirbo 2,9 mln. pelno
AB „Linas Agro Group“ valdomas didžiausias paukštininkystės kompleksas Latvijoje



AB „Linas Agro Group“ uždirbo 45 mln. pelno

2019–2020 finansiniais metais pagamino 46 tonas gyvo svorio paukštienos – 4 procentais
daugiau nei ankstesniais finansiniais metais.
„Paukštininkystės segmentui visoje Europoje karantinas turėjo ypač skaudžių pasekmių –
sustojus HORECA rinkai, daugelis įmonių buvo priverstos gaminti į sandėlį. Nepaisant to,
Grupės valdomos paukštininkystės įmonės sėkmingai prisitaikė prie pokyčių – imta gaminti
daugiau pridėtinės vertės produktų. Taip Grupės paukštininkystės bendrovėms pavyko
išlaikyti nepakitusias pardavimų apimtis“, – sako M. Šileika.
Pastaraisiais finansiniais metais Grupės valdomos paukštininkystės įmonės pardavė virš 32
tūkst. tonų paukštienos – tiek pat kiek ir ankstesniais metais. Nors bendrovių konsoliduotos
pajamos mažėjo 4 proc. iki 74 mln. Eur, jų veiklos pelnas augo 20 proc. iki siekė 2,9 mln.
Eur.
„Tokių rezultatų grupės valdomoms paukštininkystės bendrovėms padėjo pasiekti pirkėjų
lojalumas „Kekava“ prekės ženklui ir be antibiotikų išaugintos paukštienos produktams“, –
pažymi M. Šileika.


